СРО АССОЦИАЦИЯ КЛИНИНГОВЫХ И ФАСИЛИТИ (ТЕХНИЧЕСКАЯ
ЭКСПЛУАТАЦИЯ) ОПЕРАТОРОВ

ПРОТОКОЛ № 126 П 09-06-2021

Собрания Правления Саморегулируемой организации Ассоциация клининговых
и фасилити (техническая эксплуатация) операторов (далее по тексту –

Ассоциация)

Дата проведения: 09.06.2021
Время проведения: 16:00-17:00
Председательствующий: Рябичев Юрий
Секретарь собрания: Малова Мария
Подсчет голосов осуществляла Малова Мария
Форма проведения: очная

Бюллетени поступили от следующих членов Правления:
1. Баздырев Сергей (ГК МОСКВА)
2. Борисова Екатерина (ООО КЛИН-С)
3. Карасева Наталья (ООО АЛЬФА СЕРВИС)
4. Кротков Андрей (УК ЦЕППЕЛИН)
5. Кузнецов Константин (ООО МЕГАПОЛИС СЕРВИС)
6. Медведев Константин (ООО РОТЕКС-С)
7. Москаленко Александр (УК САГ)
8. Рябичев Юрий (СРО АКФО)
9. Драгунов Андрей (СРО АКФО)
10. Зворыкина Татьяна (ЦНИИбыт-ИРЭИ)
11. Шлеменков Евгений (ОПОРА РОССИИ)

Из 21 члена Правления:
Проголосовали 11 человек.
Кворум имеется.

Повестка собрания Правления:

1.  Об отчете исполнения решений Правления
Докладчик: Рябичев Юрий
2.  Об исключении компании из состава Ассоциации
Докладчик: Дасевич Геннадий
3. О внеочередном Общем собрании членов Ассоциации
Докладчик: Рябичев Юрий
4. О генеральном директоре Ассоциации
Докладчик: Рябичев Юрий
5. Разное

РЕШИЛИ:

Утвердить повестку заседания Правления.

Голосовали: «за» - 11, «против» - 0, «воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.

1

Принятые решения:

1. По первому вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Рябичева Юрия, отчет об
исполнении решений Правления.

РЕШИЛИ:

1.1. Одобрить ведущуюся работу.

Голосовали: «за» -11, «против» - 0, «воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.

2.  По  второму  вопросу  повестки  дня СЛУШАЛИ:  Дасевича  Геннадия,  об
исключении компании из состава Ассоциации.

РЕШИЛИ:

2.1. В связи с решением Дисциплинарной комиссии (Протокол от 26.05.2021 №4/26-
05-2021)  о  применении  меры  дисциплинарного  воздействия  в  виде  рекомендации
Правлению об исключении из состава Ассоциации исключить из состава Ассоциации
ООО «Бестклин» (ИНН 5047207627).

Голосовали: «за» -11, «против» - 0, «воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.

3. По третьему вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Рябичева Юрия, о внеочередном
Общем собрании членов Ассоциации.

РЕШИЛИ:

3.1. В связи с получением заявления от Генерального директора, А.В. Драгунова об
увольнении по собственному желанию, назначить проведение внеочередного Общего
собрания членов Ассоциации на 12 июля 2021 года по адресу: 123007, г. Москва, ул. 4-
ая Магистральная, д. 7 стр.3, пом. 17 в 12.00.
3.2. Утвердить проект Повестки Общего собрания членов Ассоциации:

1. Избрание Генерального директора СРО АКФО.
2. Прекращение полномочий отдельных членов Правления Ассоциации.
3. Избрание членов Правления Ассоциации.
4. Разное (информация об актуальных вопросах деятельности Ассоциации).

3.3. Аппарату Ассоциации обеспечить возможность дистанционного участия членов
Ассоциации в Общем собрании с использованием информационных и
коммуникационных технологии (по средствам видеосвязи).
3.4. Членам Ассоциации, планирующим принять участие по средствам видеосвязи, для
регистрации на Общем собрании представить доверенность для голосования,
выданную на работников Аппарата Ассоциации.

Голосовали: «за» -11, «против» - 0, «воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.

4. По четвёртому вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Рябичева Юрия, о генеральном
директоре Ассоциации.

2

РЕШИЛИ:

4.1.  В  связи  с  необходимостью  прекращения  полномочий  Генерального  директора
Ассоциации рекомендовать Общему собранию членов Ассоциации кандидатуру Е.С.
Маркевич для избрания на должность Генерального директора Ассоциации.
4.2.  Е.С.  Маркевич в  срок до 11.06.2021 представить  документы,  предусмотренные
внутренними документами Ассоциации.

Голосовали: «за» -11, «против» - 0, «воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.

5. По пятому вопросу повестки дня РАЗНОЕ:

5.1.  Текущие вопросы деятельности Ассоциации, информацию приняли к сведению.

Председатель Собрания

Рябичев Ю.

Секретарь Собрания

Малова М.

Юрист СРО АКФО

Суров А.Ф.

3